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Nawet w niezmiennym otoczeniu bakterie
wciąż się zmieniają
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Przebywające przez dziesiątki lat w stabilnych, laboratoryjnych
warunkach bakterie nie przestają wciąż ulegać drobnym zmianom na lepsze – wynika
z eksperymentu, o którym informuje „Science”.

W roku 1988 Richard Lenski z Michigan State University w East Lansing (USA) rozpoczął hodowlę
na prostej pożywce 12 kultur tego samego szczepu bakterii i Escherichia coli. Bakterie rozmnażały
się w izolacji od zewnętrznego świata aż do tego roku – przez 25 lat, co odpowiada 50 000 pokoleń.
To jak dotąd najdłużej trwający eksperyment dotyczący ewolucji.

Co 500 generacji Lenski zamrażał próbkę bakterii, tworząc „skamielinę”, odpowiadającą
określonemu momentowi w ewolucji mikroorganizmów. Po późniejszej analizie okazało się, że nawet
w tak stabilnym i nieskomplikowanym otoczeniu bakterie wciąż ulegały drobnym zmianom,
poprawiającym ich dostosowanie do warunków.

Początkowo naukowiec sądził, że po 10 000 generacji bakterie dopasują się idealnie do otoczenia,
jednak dalsza obserwacja wykazała, że nadal się zmieniają i nie widać końca tego procesu. Nowe
generacje rosną zawsze szybciej niż wcześniejsze.

Analiza matematyczna wskazuje, że nawet po 2,5 mld generacji bakterie nie zakończyłyby
"samodoskonalenia", choć proces ten byłby coraz wolniejszy. Lenski uważa, że ewolucja nigdy nie
osiąga punktu szczytowego, w którym postęp ulega zatrzymaniu – nawet w najprostszym
i najbardziej stabilnym środowisku.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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